
Propozycja zajęć na dzień 23.04.2020r.( czwartek). 

,,Zamki w Polsce” 

     Cel: 

 Poznaje zamki Polski. 

 Dostrzega różnorodność stylów architektonicznych 

 Poznaje wygląd trapezu, utrwala figury geometryczne, porównuje liczbę figur na rysunkach. 

 Rozwijanie ogólnej sprawności ruchowej. 

Na początku dziecko ogląda film ,,Najładniejsze zamki w Polsce” załącznik nr 1. Dostrzega 

różnorodność stylów architektonicznych, elementy obronne, miejsca trudno dostępne( na 

wzgórzu, wśród lasów), wielkość- duże, potężne z wieloma pomieszczeniami. Zwrócenie uwagi, że 

zamki pełniły różne funkcje: przy granicach stały zamki strażnicze; królowie, książęta i rycerze mieli 

zamki mieszkalne. W zamkach obronnych, warowniach stacjonowali rycerze. 

Zabawa ruchowa bieżna ,, Wyścig jeźdźców”. Dziecko z rodzicem tworzą parę ,, Jeździec i koń” 

tworzą zaprzęg konny i pokonują wcześniej utworzoną trasę slalomu. 

,,Zamek” Zabawa dydaktyczna utrwalająca znajomość figur geometrycznych. Rodzic prezentuje 

dziecku nową figurę : trapez. Następnie dziecko ma ułożyć z figur zamek według własnego 

pomysłu. Figury można wykorzystać z poprzedniej zabawy. Przy ocenie wykonanej pracy można 

zwrócić uwagę na ilość wykorzystanych figur, na ułożenie najwyższej i najszerszej wieży. Na 

zakończenie dzieci wykonują zadanie na karcie pracy: kolorują zamek zgodnie z instrukcją podaną 

w formie graficznej i porównują liczbę figur geometrycznych, używając znaków <,>,=. Karta pracy 

cz.4 str.7 załącznik nr2 

Zabawy i ćwiczenia z krzesełkiem. 

,,Usiądź na krzesełku”- zabawa orientacyjno-porządkowa. Dziecko biega swobodnie na palcach . 

Rodzic określa tempo biegu wystukując rytm. Na hasło ,,Usiądź na krześle dziecko siada. Ćwiczenie 

powtarzamy kilka razy. 

,,Ślimak chowa się pod liściem” – ćwiczenie dużych grup mięśniowych. Dziecko czołga się między 

rozstawionymi krzesłami. Na hasło: Ślimak chowa się pod liściem- wpełzają pod krzesełko i kładą 

się na brzuchu z rękoma ułożonymi pod brodą. 

,,Powódź” – ćwiczenie dużych grup mięśniowych. Dziecko we wspięciu na palcach maszeruje 

między krzesłami. Na hasło: Powódź- stają obunóż na najbliższym krześle 

,, Kreci tunel” – dziecko najpierw z jednej, a następnie z drugiej strony przeczołguje się przez 

utworzony z krzeseł tunel. 

,,Uczymy się pływać strzałką”- dziecko kładzie się na siedzisku krzesła, tak aby wyprostowane ręce 

i nogi wystawały poza nie. Dziecko trzyma wyprostowane przed sobą ręce, a nogami wykonuje 

nożyce pionowe, jak przy pływaniu strzałką. 



Linki do materiałów: 

Film „Najładniejsze zamki w Polsce” - https://www.youtube.com/watch?v=1XnCRvT0J_E 

https://www.youtube.com/watch?v=1XnCRvT0J_E

